Item, lib. 3. Concionum, fol. 544. Concione de puritate, & sanctitate MARIÆ Matris Dei, facta Viennæ in Austria, anno 1560. *Quod Virgo MARIA fuit tota pura, tota candida, & absque nullo peccato, & alia quæ eius immunitatem, & præservationem à peccato respiciunt*. Lib. impress. Venetijs, anno 1563. in 4.

Item, in Commentarijs super Magnificat compactis ex Cornelij nostri operibus, & latinitati donatis à R. P. F. Philippo Bosquerio, sub titulo: *Chrysofostomus Italorum*, ut videre est tom. 1. suorum operum, ad finem fol. 1312. asserit *Virginem MARIAM adeo fuisse elegantem, ut pulchritudinem omnem cælorum antecelleret, adeo mundam, ut nunquam illie atomus, aut pulvisculus ullus tenuissimus peccati cuiuscumque inventus sit*. Lib. impress. Coloniae, anno 1621. in fol. Item, ibidem Concione 4. fol. 1332. *Quod fuerit præservata, Immaculata, & concepta Beata Virgo absque peccato originali, &c.* Vide ibi Latine, & Italicè, impress. Venetijs 1588. par. 2. fol. 137.

Item, in Epistol. Pauli ad Romanos, cap. 5. fol. 262. inquit: *Quia efficacius Christi donum, quam Adæ delictum. Privilegio quodam divinæ gratiæ per Christum possunt sanctificationem consequi etiam in utero infantes, sicut fuit de Hieremia, de Joanne Baptista, atque de Vergine, &c.* Lib. impress. Venetijs 1588. in 4.

Item, in lib. de vita MARIÆ Virginis Matris Dei, fol. 6. affirmat, *quod Beata Virgo MARIA fuit concepta absque ulla macula peccati*. Lib. impress. Italicè Neapoli 1623. in 8.

CORNELIUS Schultingius Elsteinunichius, Canonicus Colonien. in Biblioth. Ecclesiastica, seu Commentariorum sacrorum, tomo 2. par. 1. hyemali, fol. 3042. de Conceptionis Beatæ *MARIÆ* festo. Lib. impress. Coloniae 1599. in fol.

Item, ex Concilio Basileensi, sess. 36. de renovatione festi Conceptionis cum rarissimis indulgentijs, & de sententia Concilij Basileen. eadem sess. de controversia quæst. An *B. MARIA* in peccato originali concepta, nec ne? Item, Elench. eorum, qui de Conceptione *B. Virginis* in utramque partem propugnando, oppugnando, salva fidei compage, ut *B. Augustinus* loquitur, scripserunt. Item, quæst. de Conceptione ex Epistola Joannis Heffels, Doctoris Lovaniensis missa *R. P. F. Antonio Sablonio* tunc existenti Guardiano in Conventu Atheniensi Provinciae Flandriae, sibi ab amico communicata. Item, Patrum eorum testimonia, qui in originali peccato *MARIAM* conceptam esse prodiderunt. Et ibidem responsio ad *PP.* & præcipue Bernardi sententias, quæ cum illibata *Virginis* Conceptione pugnant videntur. Item, de quarundam Ecclesiarum ritibus in huius festi Conceptionis *MARIÆ* observatione. Et ibidem de ipso officio Conceptionis. Item, partes, & fragmenta Liturgiæ Conceptionis. Item, de Præfatione antiqua in die Conceptionis.

CORNELIUS de Sneckis, Ordinis Prædicatorum Flander, scripsit Rosarium Beatæ *MARIÆ*, seu Sermones 21. super Confraternitates, de Serto rosaceo sacrosanctæ Dei Genitricis, &c. & Sermones 12. fol. 31. inquit: Quod autem Virgo *MARIA* merito se rosam appellaverit, & exinde modus orandi, id est, Ave *MARIA* (quo eam honoramus) iuste Rosarium, nomine ex conditionibus rose, quæ ei pulcherrime conveniunt, deduci potest; primò ex eius colore: reperiuntur enim aliquæ rosæ albæ, aliquæ purpureæ, aliquæ rubræ, & omnes illæ sibi aptissime conveniunt; & primò quidem rosa albæ: quid enim tam album, tam candidum, tam purum, & immaculatum, ac mundum in hoc mundo apparuit, sicut mundissima Virgo *MARIA*? O sedes pergrata Deo! quid purius unquam te fuit? quid sanctius, meliusve creatum? Certè tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Decuit enim (ut Anselmus ait) Beatam Virginem ea nitere puritate, quæ major sub Deo nequit intelligi. Tu certè, serenissima Virgo, tu mundior auro, tu nive candidior, purior vitro, altris præclarior.

Item, Sermon. 13. inquit: Si Paulus tantam gratiam à Deo accepit; quid de *MARIA* dicemus, cui non per partes, ut cæteris Sanctis, sed ipsa gratiæ plenitudo se infudit, &c. Rosa inter omnes flores est pulcherrima, & visui magis delectabilis, rectissime Virgini conveniens, quæ fuit etiam dum viveret in hoc mundo omnium fœminarum fortissima, nedum spirituali mentis pulchritudine, de qua intelligi potest illud: Tota pulchra es amica mea; & macula non est in te: sed etiam corporali pulchritudine, &c. ita quòd de ea dici potuit: Quia candor lucis æternæ, & speculum sine macula, saltem participativè, &c. Necessè est Filium fieri similem Matri, & Matrem è converso similem Filio; sed Filius eius Christus est pulcherrimus juxta illud Psalmistæ: Speciosus forma præ filiis hominum, ita quòd in ipsum desiderant Angeli prospicere, ut ait Beatus Petrus in Canonica sua; est enim candor lucis, & speculum sine macula: ergo etiam Mater ejus Virgo *MARIA*, cui Filius erat similis,

erat pulcherrima, &c. Lib. impress. Parisiis, anno 1514. in 4. Alia prædictis familia habet scripturam in reliquis Sermonibus.

CORNELIUS Suarez, Ordinis Prædicatorum Hispanus, in Acclamatione funerali pro venerabili memoria *R. P. F. Joannis Falconi*, folio 3. inquit: Remanserunt contenebrati sicut nox. Luceat es nocte? No, que no puede aver caso dondes es omnia *MARIA*, &c. Serm. impress. Matriti 1639. Si non occasus ubi est *MARIA*, ergo non fuit in Conceptione ejus.

CORNELIUS Tiraboscus Brixianus, Ordinis Prædicatorum, in libro dicto: Cantici alla Beata Vergine Madre de Dio, &c. & sunt 12. Cantici hoc ordine disposita, ut ipsemet Auctor dicit in ultima pagina. Primo dell'alta preeminenza di *MARIA* Vergine. Secondo de la divina preeminenza di *MARIA* Vergine. Terzo della Profetai preeminente in la predicatione di *MARIA* Vergine. Quarto della verità al mundo monda di *MARIA* Vergine. Quinto della egregia bellezza di *MARIA* Vergine. Sexto della Angelica Annunciazione, &c. Ex quibus patet quòd adventum *Virginis* *MARIÆ* vocat mundum, & quòd Cantus tertius correspondet Conceptioni: licet ipse occultet nomen Conceptionis sub illis verbis, prophetalis præcognitionis. Hoc ex illis libris; sed redeundo ad principium, Cantus secundus est sub hoc titulo: Comprende l'eterna divina præcognitione, & prælectione della Beata Vergine, ad illud: Equitatu meo in curribus Pharaonis assimilavi te amica mea: Cantus verò quartus sub hoc titulo: Ilquale abbraccia le divine revelationi fatte à Propheti che con varie figure capissero la Beata Vergine, ad illud: Viderunt illam filia Sion & beatissimam prædicaverunt, & Beata Vergine laudaverunt eam. In hoc ergo Cantico habet sparsum pro immunitate *Virginis* à peccato, hinc quæ sequuntur: